
                                                  

 

 

Pagina  1 di 5   

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N. 6 

MEDIO CAMPIDANO 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  N. _______  DEL ____________ 

 

 
Proposta PDEL/2023/165 del 31.03.2023 
 

STRUTTURA PROPONENTE: DISTRETTO SOCIO SANITARIO DI SANLURI 
Dott. Ferdinando Angelantoni 
 

 

 
OGGETTO: Recepimento Accordo specialistica ambulatoriale abbattimento liste d'attesa 
- anno 2022. 
 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore Sig. Valentino Pitzalis  

Il Responsabile del 
Procedimento 

Sig. Valentino Pitzalis  

Direttore della Struttura 
Proponente 

Dott  F. Angelantoni  

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute  

SI [ ]                           NO [X]                    DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ] 

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 

  
SI [ ]                           NO [X]  

     

 
 

Sanls602724
Font monospazio
185		27/04/2023



                                                  

 

 

Pagina  2 di 5   

Il Direttore del Distretto di Sanluri dr Ferdinando Angelantoni 
 

VISTO  il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e s.m.i.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 

sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della 

legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di 

settore” e s.m.i.; 

ATTESO  che la Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna con deliberazione n. 46/29 

del 25 novembre 2021, sulla base di quanto disposto dagli articoli 9 e 47 della legge 

regionale n. 24/2020 di riforma  del sistema sanitario regionale,  ha provveduto alla 

costituzione dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale (ASL) n. 6 del Medio Campidano a far data 

dal 1 gennaio 2022, individuandone la sede legale nel Comune di Sanluri, in via G. Ungaretti 

n. 9; 

 

ATTESO  che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna, con DGR n. 51/42 del 30 dicembre 2021 ha  

nominato il Dott. Giorgio Carboni quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale (ASL) n. 

6 del Medio Campidano e che il medesimo con la deliberazione n. 1 del 05.01.2022 ha preso atto della 

propria nomina; 

 

PRESO ATTO   

1. della deliberazione del Direttore Generale n. 402 del 07.11.2022 di nomina del Dott. Francesco 

Benedetto Ronchi quale Direttore Sanitario e della deliberazione n. 454 del 25.11.2022 con cui si 

stabilisce la decorrenza della sua presa di servizio dal 28/11/2022;  

 

2. della deliberazione del Direttore Generale n. 401 del 07.11.2022 di nomina della Dott.ssa Federica 

Pillai quale Direttore Amministrativo e della deliberazione n. 468 del 01.12.2022 con cui si stabilisce la 

decorrenza della sua presa di servizio dal 01/12/2022; 

 

VISTO   il provvedimento del Direttore Generale n. 635 del 01.10.2020 di attribuzione delle funzioni Dirigenziali 

al dr Ferdinando Angelantoni; 
 
VISTO  il provvedimento del Direttore Generale n. 11 del 18/01/2017 di attribuzione delle funzioni dirigenziali e 

la nota prot. 32318 del 24.12.2021 con la quale la Direzione generale dell’Assessorato Igiene e Sanità 
dispone la temporanea vigenza delle articolazioni organizzative ATS attive al 31.12.2021; 

 
DATO ATTO  che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste 

dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di 
conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del 06/11/2012 e norme 
collegate; 

VISTA  la Legge regionale n. 11 del 07.07.2022 "Rafforzamento delle strutture sanitarie regionali per 

le attività di contrasto alla pandemia da Covid- 19"; 

VISTO l 'Accordo col lett ivo nazionale per la discipl ina dei rapporti con gl i specialisti  

ambulatoriali interni, veterinari ed altre professionalità sanitarie del 30.03.2021 e, in particolare 

l'art. 41 dedicato ai "Programmi e progetti finalizzati";  

VISTO  l 'Accordo integrative regionale del 31.07.2009 approvato con la deliberazione della Giunta 

Regionale n. 41/10 del 08.09.2009; 

VISTO  l 'Accordo integrativo regionale del 05.11.2019 approvato con la deliberazione della Giunta 

Regionale n. 49/23 del 05.12.2019; 



                                                  

 

 

Pagina  3 di 5   

VISTA  la D.G.R. n. 28/26 del 09.09.2022 avente ad oggetto "Modifica Accordo integrativo regionale 

specialisti ambulatoriali interni medici, veterinari, biologi, chimici e psicologi (Legge regionale n. 

11 del 7.7.2022, art. 2. Smaltimento l iste di attesa. Art. 41 dell 'ACN del 30.3.2021)". 

CONSIDERATO che l'articolo 41 dell'ACN del 30.032021 prevede che possano essere eseguite prestazioni 

aggiuntive da parte dello specialista ambulatoriale, secondo la programmazione regionale 

e/o aziendale, secondo modalità regolate dagli accordi regionali e/o aziendali , allo scopo di 

migliorare l'efficacia e l'efficienza dei servizi nell'area specialistica e che i medesimi accordi 

definiscono anche i relativi emolumenti aggiuntivi; 

RILEVATO  che l'attività svolta dagli specialisti ambulatoriali nell'ambito di progetti e programmi 

finalizzati concernenti il personale dipendente e convenzionato è valutata agli effetti 

economici (retribuzione di risultato) in riferimento agli obiettivi raggiunti, sulla base della 

verifica e della valutazione effettuate dall'Azienda; 

CONSIDERATO inoltre che l'art. 41 dell'ACN del 2021 dispone che, in relazione ai "Programmi e progetti 

finalizzati" è demandata alla contrattazione regionale la definizione dei contenuti e delle 

modalità di attuazione dei medesimi; 

 

PRESO ATTO  che le risorse economiche da destinare al progetto saranno oggetto di ripartizione da parte 

dell' Azienda Regionale della Salute (ARES) alle singole Aziende Sanitarie così come disposto 
dalla D.G.R. n. 28/26 del 09.09.2022. 

 

PROPONE L’ADOZIONE DELLA DELIBERAZIONE 

 

Per le motivazioni espresse in premessa:  

 

 Viene recepito l’accordo Aziendale per le prestazioni aggiunt ive di medic ina 
special istica ambulatoriale s iglato i l  04.11.2022.  

 Viene recepito i l  verbale del comitato consult ivo aziendale del 03.02.2023  

 gli specialisti ambulatoriali effettueranno prestazioni aggiuntive, relative alle 64 prestazioni 
ambulatoriali oggetto di monitoraggio di cui al punto 5.2 dell' Allegato alla D.G.R. n. 62/24 del 
04.12.2020 " Piano Regionale di governo delle liste d'attesa", oltre che quelle relative alle altre 
branche specialistiche suscettibili di riduzione delle liste.  

 allo specialista ambulatoriale verrà riconosciuto, a fronte del raggiungimento 

dell'obbiettivo', un compenso orario pari a €80.00 (ottanta/00), da intender si quale costo al 

netto degli oneri riflessi a carico dell'amministrazione, fino al 31.12.2022, salvo eventuali 

proroghe da approvarsi con ulteriore accordo;  

 lo specialista ambulatoriale aderisce su base volontaria, le prestazioni sono rese presso la 

sede dove svolge la propria attività o presso altre sedi dell'azienda, previo accordo con il 

Direttore del Distretto; 

 le prestazioni di medicina specialistica ambulatoriale vengono autorizzate dal Direttore generale 

della Asl n.6 del Medio Campidano. 

 

 Dare atto che copia del presente atto sarà pubblicato all’Albo Pretorio on-line della ASL Medio 
Campidano; 

 Trasmettere il presente provvedimento ai competenti uffici per la pubblicazione nell’Albo Pretorio on-

line dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano. 

 



                                                  

 

 

Pagina  4 di 5   

Il Direttore del Distretto di Sanluri  
dr Ferdinando Angelantoni 

(firma apposta sul frontespizio) 
 
 
 
 

Per i motivi espressi in premessa  

ACQUISITI I PARERI 

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Francesco Benedetto Ronchi Dott.ssa Federica Pillai 

FAVOREVOLE [  X  ] FAVOREVOLE [  X  ] 

CONTRARIO [      ] CONTRARIO [      ] 

NON NECESSARIO [      ] NON NECESSARIO [      ] 

 

 

 

Il DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la su estesa proposta che si richiama integralmente; 

 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 

DELIBERA 

1. DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di 

darne integrale esecuzione; 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

Dott. Giorgio Carboni 

 

 

 

 

 



                                                  

 

 

Pagina  5 di 5   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) Accordo Aziendale prestazioni aggiuntive medicina specialistica  
ambulatoriale 

2)  Verbale della seduta del 3 febbraio 2023 protocollato  

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1)     

2)    

 
 

 

Si attesta che la presente deliberazione  viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

 dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano 

 dal ______________ al _______________ 

 

 

Il Responsabile della Pubblicazione o suo delegato 

 

Sanls602724
Font monospazio
27/04/2023		12/05/2023


		2023-03-31T12:30:06+0200
	VALENTINO PITZALIS


		2023-03-31T12:30:27+0200
	VALENTINO PITZALIS


		2023-03-31T11:55:49+0200
	ANGELANTONI FERDINANDO


		2023-04-26T13:28:29+0200
	PILLAI FEDERICA


		2023-04-27T09:54:25+0200
	RONCHI FRANCESCO BENEDETTO


		2023-04-27T13:57:13+0200
	CARBONI GIORGIO


		2023-04-27T14:09:10+0200
	ARIU ALESSANDRA




